

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Федоренко Д.В.
(фамилия, инициалы)

« 1 » 12 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 38721)

в Акционерном обществе
"Тулачермет"

(полное наименование работодателя)

300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2; 300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7105008031

(ИНН работодателя)

997550001

(КПП работодателя)

1027100507125

(ОГРН работодателя)

24.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Титов В.В.
(Ф.И.О.)

1.12.2022
(дата)

(подпись)

Харитонов Н.Н.
(Ф.И.О.)

1.12.2022
(дата)

(подпись)

Захаренко Е.Е.
(Ф.И.О.)

1.12.2022
(дата)

(подпись)

Шкуратов И.А.
(Ф.И.О.)

1.12.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	3426	110/110	0/0	0/0	10/10	100/100	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5461	331	0	0	14	317	0	0	0
из них женщин	1354	74	0	0	7	67	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	45	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. Агломерация																						
001	Заместитель начальника цеха по производству	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2		3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00013																							
002	Заместитель начальника цеха по технологии	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2		3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00014																							
003	Механик цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2		3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
00015																							
005	Начальник цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2		3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00022																							

006 00025	Электрик цеха	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
007 00027	Энергетик цеха	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Шихтовое отделение</i>																					
001 00007	Сменный мастер шихтового отделения	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
002 00008	Начальник шихтового отделения	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок подачи руды</i>																					
003 00033	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
004 00033	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
005 00033	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
006 00033	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
007 00033	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
008 00036	Бункеровщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
009 00038	Машинист питателя	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок дробления шихты</i>																					
010 00041	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
011 00042	Грохотовщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
012 00044	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
013 00053	Бункеровщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
014 00053	Бункеровщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
015 00053	Бункеровщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
018 03329	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок подготовки шихты</i>																					
019 00049	Дозировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
020 00049	Дозировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
021 03505	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
022	Машинист конвейера	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

002 00473	Мастер по ремонту технологического оборудования энергосистем спекательного отделения	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 04541	Старший мастер по ремонту и эксплуатации технологического оборудования энергосистем	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Дежурный персонал шихтового и спекательного отделений																											
004 00124	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	Служба по ремонту оборудования шихтового отделения																											
006 00142	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
007 00142	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
008 00144	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
009 00144	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Служба по ремонту оборудования спекательного отделения																											
010 00118	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
011 00118	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
012 00170	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
013 00170	Слесарь-ремонтник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	Электрослужба																											
001 00166	Старший мастер по ремонту оборудования	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 00474	Мастер по ремонту оборудования шихтового отделения	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00475	Мастер по ремонту оборудования рудного двора	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 03339	Мастер по ремонту оборудования спекательного отделения	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	Дежурный персонал шихтового и спекательного отделений																											
005 00223	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
006	Электромонтер по ремонту и	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет

[illegible]

001 05071	Регулировщик скорости дви- жения вагонов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
006 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
007 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
008 00021	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
009 00231	Машинист вагонопрокидыва- теля	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
010 00231	Машинист вагонопрокидыва- теля	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Склад топлива																										
011 00129	Машинист крана (крановщик) козлового	2	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	Рудоразмораживающая уста- новка																										
001 00361	Газовщик	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
002 00361	Газовщик	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
003 00361	Газовщик	2	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Хозгруппа																										
001 00131	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
004 00257	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Общечовой персонал																										
003 05048	Водитель погрузчика	3.2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 25.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Федоренко Д.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора
по ПБ и ОТ

(должность)

Начальник управления по труду и пер-
соналу

(должность)

Председатель профкома

(должность)

Начальник аглоцеха

(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

Харитонова Н.Н.

(Ф.И.О.)

Захаренко Е.Е.

(Ф.И.О.)

Шкуратов И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2106

(№ в реестре экспертов)

В.В. Сергеев

(Ф.И.О.)

25.11.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Аглоцех					
01.					
001 00013. Заместитель начальника цеха по производству	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 00014. Заместитель начальника цеха по технологии	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
003 00015. Механик цеха	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 00022. Начальник цеха	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
006 00025. Электрик цеха	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
007 00027. Энергетик цеха	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Шихтовое отделение					
001 00007. Сменный мастер шихтового отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 00008. Начальник шихтового отделения	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Участок подачи руды					
003 00033. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
004 00033. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

005 00033. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
006 00033. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
007 00033. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
008 00036. Бункеровщик	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
009 00038. Машинист питателя	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Участок дробления шихты					
010 00041. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
011 00042. Грохотовщик	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
012 00044. Машинист крана (крановщик)	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
013 00053. Бункеровщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
014 00053. Бункеровщик	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
015 00053. Бункеровщик	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
018 03329. Машинист крана (крановщик)	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	ния					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
Участок подготовки шихты						
019 00049. Дозировщик	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
020 00049. Дозировщик	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
021 03505. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
022 03505. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
Снекательное отделение						
001 00005. Сменный мастер спекательного отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
002 00006. Начальник спекательного отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
Участок горячего возврата и первичного смешивания						
003 00057. Выгрузчик пыли	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
004 00058. Дозировщик горячего возврата	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
005 00059. Машинист конвейера	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
006 00061. Машинист смешанных барабанов	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
Участок агломашин					
012 00003. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
013 00004. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
Участок грохотов, охладителей и отгрузки горячего агломерата					
025 00071. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			

	пользовать средства индивидуальной защиты					
026 00072. Машинист конвейера	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
027 00073. Выгрузчик горячего агломерата	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
<i>Механослужба</i>						
001 00009. Старший мастер по ремонту оборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
002 00083. Мастер по ремонту оборудования спекательного отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
003 00084. Мастер по ремонту оборудования шихтового отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
004 00472. Мастер по ремонту оборудования рудного двора	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
<i>Дежурный персонал шихтового и спекательного отделений</i>						
005 00100. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
006 00100. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	индивидуальной защиты органов дыхания			та с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты			Снижение воздействия фактора			
007 00100. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты			Снижение воздействия фактора			
Служба по ремонту оборудования шихтового отделения							
008 00101. Электросварщик ручной сварки	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты. Использовать средства для защиты кожи при негативном влиянии окружающей среды			Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
009 00101. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты			Снижение уровня воздействия вредного фактора			
010 04048. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
011 04048. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
012 04048. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
013 04048. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
014 04048. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания			Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Служба по ремонту оборудования							

ния спекательного отделения						
015 00012. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
016 00012. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
017 00096. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора				
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
018 00096. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
019 00096. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				
020 00096. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора				
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами				

	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора		
021 03748. Машинист крана (крановщик) мостового	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
Служба по ремонту оборудования рудного двора	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса		
022 00238. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
023 00238. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
024 00242. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение уровня воздействия вредного фактора		
025 00242. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение уровня воздействия вредного фактора		
Энергослужба					
001 00164. Мастер по ремонту технологического оборудования энергосистем шихтового отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
002 00473. Мастер по ремонту технологического оборудования энергосистем спекательного отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора		
003 04541. Старший мастер по ремонту и эксплуатации технологического оборудования энер-	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

госисем									
Дежурный персонал шихтового и спекательного отделений									
004 00124. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора							
Служба по ремонту оборудования шихтового отделения									
006 00142. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
007 00142. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
008 00144. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора							
009 00144. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора							
Служба по ремонту оборудования спекательного отделения									
010 00118. Электросварщик ручной сварки	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора							
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора							
011 00118. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами							
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора							

	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
012 00170. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
013 00170. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
<i>Электрослужба</i>				
001 00166. Старший мастер по ремонту оборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
002 00474. Мастер по ремонту оборудования шихтового отделения	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
003 00475. Мастер по ремонту оборудования рудного двора	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
004 03339. Мастер по ремонту оборудования спекательного отделения	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		
<i>Дежурный персонал шихтового и спекательного отделений</i>				
005 00223. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора		

006 00223. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Служба по ремонту оборудования шихтового отделения		Снижение воздействия фактора			
008 00186. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
009 00186. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
010 00186. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
011 00188. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Служба по ремонту оборудования спекательного отделения					
012 00125. Слесарь-ремонтник	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора			
013 00183. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора			
014 00183. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия фактора			

	нальные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		тора			
015 00183. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
016 00183. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
017 00195. Электросварщик ручной сварки	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение воздействия фактора			
	УФ-излучение: Использовать средства индивидуальной защиты		Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Служба по ремонту оборудования рудного двора						
018 00226. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
019 00226. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Участок рудного двора						
001 00167. Сменный мастер рудного двора	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 00168. Начальник участка	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания		Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Технологический персонал						
001 05071. Регулировщик скоро-	Химический: Использовать средства		Уменьшение времени контакта			

сти движения вагонов	индивидуальной защиты органов дыхания	та с вредными веществами			
003 00021. Машинист крана (крановщик)	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
004 00021. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
005 00021. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
006 00021. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
007 00021. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
008 00021. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
009 00231. Машинист вагоноопрокидывателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
010 00231. Машинист вагоноопрокидывателя	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
011 00129. Машинист крана (крановщик) козловой	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Рудоразмораживающая установка					

001 00361. Газовщик	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
002 00361. Газовщик	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
003 00361. Газовщик	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
<i>Хозгруппа</i>				
001 00131. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
004 00257. Уборщик производственных и служебных помещений	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
<i>Общечеховой персонал</i>				
003 05048. Водитель погрузчика	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

Дата составления: 25.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

Федоренко Д.В.

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора по ПБ и ОТ

Титов В.В.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник управления по труду и персоналу

Харитонов Н.Н.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома

Захаренко Е.Е.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник аглоцеха

Шкуратов И.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2106

В.В. Сергеев

(подпись)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

25.11.2022